
Stargard, dnia 27.09.2023 r. 

 

Sygnatura postępowania: ZP 19/2023 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą Dostawa 

fabrycznie nowej śmieciarki z systemem obrotowym zagęszczenia dla Bio Star Sp. z o.o. w Stargardzie 

- leasing operacyjny” opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2023/BZP 

00401123, w dniu 25.09.2023 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski 

dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań 

Wykonawców). Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców 

pytania i wnioski.  

 

Pytanie nr 1.  

Wykonawca wnosi o modyfikację wymogu w następujący sposób: Wymagana gwarancja na 

dostarczony pojazd wraz zabudową i podwoziem – - co najmniej 36 miesięcy gwarancji ogólnej, w 

tym zgodnie z wytycznymi producenta zabudów - na zabudowę maksymalnie 1500 MTH w trybie 

pracy jednozmianowej (8 godzin/1 dzień) rocznie, pozostałe warunki gwarancji zgodne są z 

deklaracją Wykonawcy. Wykonawca podkreśla, iż określenie liczy motogodzin jest standardem w 

branży motoryzacyjnej. W razie braku zgody na powyższe, Wykonawca wskazuje, iż gwarancja 

nieograniczonego przebiegu wiąże się z poniesieniem istotnych kosztów, co wpływa negatywnie na 

ostateczną cenę przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na określenie okresu gwarancji dla zabudowy w ilości motogodzin 

przyjmując 1700 MTH rocznie. Dla podwozia pozostaje określenie czasowe długości gwarancji.  

 

Pytanie nr 2.  

rozdz. 6 pkt 6.2. ppkt 2 SWZ 

Czy na wykazanie spełniania warunku dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej Zamawiający 

dopuszcza przedłożenie certyfikatu polisy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 3.  

rozdz. 7 pkt 7.8. ppkt 1a) SWZ. Wykonawca wnosi, by oświadczenie o braku przynależności do tej 

samej grupy kapitałowej było składane na wezwanie Zamawiającego, tj. po ujawnieniu listy 

podmiotów, które złożyły ofertę w postępowaniu. Konieczność złożenia przedmiotowego 

oświadczenia na etapie składania ofert nie jest praktykowana na rynku zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 4.  

rozdz. 7 pkt 7.9. SWZ. Zamawiający wymaga, by autentyczność opisów lub fotografii produktów była 

poświadczona przez Wykonawcę. W jaki sposób Wykonawca ma dokonać tego poświadczenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby wszystkie złączniki  w tym opisy i fotografie produktów były opatrzone 

podpisem elektronicznym Wykonawcy. Zamawiający uzna, że  potwierdzają one autentyczność 

względem oferowanego przedmiotu zamówienia.  



 

Pytanie nr 5.  

rozdz. 7 pkt 7.10. ppkt 1) SWZ. 

a) Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” 

wyrazem „zwłoka”. Zapis w dotychczasowej formie jest sprzeczny z art. 433 pkt 1 PZP, zgodnie z 

którym projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy 

za opóźnienie. 

b) Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do poziomu 0,01% wartości netto pojazdu.  

c) Wykonawca, stosownie do treści art. 436 pkt 3 PZP, wnosi o oznaczenie maksymalnego limitu kar 

umownych, jakie mogą być dochodzone na podstawie umowy. Wykonawca wnosi o oznaczenie 

limitu na poziomie 10% wynagrodzenia netto. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6.  

rozdz. 9 pkt 9.5. pkt 1) SWZ. Prosimy o dodanie standardowego zapisu do SWZ dot. wadium w formie 

gwarancji: Żądanie zapłaty wadium musi zostać złożone przez osoby umocowane do reprezentacji 

Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7.  

rozdz. 4 pkt 6 ppkt 1 SWZ. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że pełny adres dostawy to  

ul. Bogusława IV 15 w Stargardzie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza adres dostawy ul. Bogusława IV 15, 73-110 Stargard. 

 

Pytanie nr 8.  

rozdz. 6 pkt 6.1. SWZ. W świetle faktu, że Zamawiający zastrzegł fakultatywne przesłanki 

wykluczenia (art. 109 PZP), Wykonawca wnosi, by zgodnie z ustawą PZP, Zamawiający przewidział w 

SWZ procedurę samooczyszczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9.  

Pkt 4a) silnik wysokoprężny sześciocylindrowy o mocy min 300 KM. Czy Zamawiający dopuści silnik 

pięciocylindrowy spełniający wszystkie pozostałe wymagania  

Odpowiedź: 

Zamawiający  dopuszcza silnik pięciocylindrowy spełniający wszystkie pozostałe wymagania 

 

Pytanie nr 10.  

Pkt 4e) dodatkowy filtr paliwa. Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w układ paliwowy 

wyposażony w filtr paliwa z separatorem wody i filtr paliwa. Jest to standardowo stosowany układ 

paliwowy  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w układ paliwowy wyposażony w filtr paliwa z 

separatorem wody i filtr paliwa 



 

Pytanie nr 11.  

Pkt 4f)płomieniowe lub żarowe urządzenie rozruchowe. Czy Zamawiający dopuści pojazd bez 

wymaganych urządzeń , silniki Scania posiadają układ zasilania i rozruchu dostosowany do niskich 

temperatur i nie wymagają zastosowania dodatkowych urządzeń  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza układ zasilania i rozruchu przystosowany do pracy w niskich temperaturach 

nie posiadający płomieniowego lub żarowego urządzenia rozruchowego. 

 

Pytanie nr 12.  

Pkt 5c) zderzak stalowy trzyczęściowy. Czy zamawiający dopuści zderzak z odpornego na uderzenia  

tworzywa sztucznego? Takie zderzaki są powszechnie stosowane w pojazdach – śmieciarkach 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zderzak z odpornego na uderzenia  tworzywa sztucznego  

 

Pytanie nr 13.  

Pkt 8) pilot do sterowania tylnym zawieszeniem. Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w 

klawisze sterujące tylnym zawieszeniem umiejscowione na desce rozdzielczej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w klawisze sterujące tylnym zawieszeniem 

umiejscowione na desce rozdzielczej 

 

Pytanie nr 14.  

Pkt 12b) Mechaniczny wyłącznik prądu  

Czy zamawiający dopuści pojazd bez wyłącznika prądu? Nowoczesne rozwiązania instalacji 

elektrycznej nie wymagają stosowania mechanicznych wyłączników prądu , poza tym niektóre 

urządzenia muszą po wyłączeniu zapłonu być przez pewien okres zasilane aby prawidłowo zakończyć 

cykl pracy np. urządzenie do czyszczenia spalin  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd bez mechanicznego wyłącznika prądu 

 

Pytanie nr 15.  

Pkt 15k) Wywietrznik dachowy otwierany ręcznie. Czy Zamawiający dopuści kabinę pasażerską bez 

wywietrznika dachowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza kabinę bez wywietrznika dachowego 

 

Pytanie nr 16.  

Czy Zamawiający zgodzi się na aby usunięcie awarii nie trwało dłużej niż 5 dni roboczych liczonych 

od dnia przyjazdu serwisu (48 h reakcja serwisu + 5 dni na naprawę)? W wypadku szczególnych 

napraw powodujących konieczność sprowadzenia części z magazynu producenta prosimy o zgodę na 

naprawę w czasie uzgodnionym i potwierdzonym przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody aby usunięcie awarii nie trwało dłużej niż 5 dni roboczych liczonych 

od dnia przyjazdu serwisu (48 h reakcja serwisu + 5 dni na naprawę).  



W wypadku szczególnych napraw powodujących konieczność sprowadzenia części z magazynu 

Zamawiający wyraża zgodę aby naprawę wykonać w czasie uzgodnionym i potwierdzonym przez 

Zamawiającego. 

 

 

Pytanie nr 17.  

Czy Zamawiający zgodzi się na dojazdy, na swój koszt, do serwisu stacjonarnego podwozia 

oddalonego do 50 km w celu wykonywania przeglądów serwisowych oraz naprawy ewentualnych 

usterek? Wyjaśnienie: Czynności kontrolno-serwisowe które podczas przeglądów podwozi należy 

wykonać wymagają specjalistycznego sprzętu oraz warsztatu. Nie ma możliwości wykonania 

wspomnianych czynności w Siedzibie Zamawiającego. Zgadzając się na dojazd do serwisu 

stacjonarnego podwozia w odległości do 50 km dostawca podwozia nie będzie musiał doliczać 

dodatkowych kosztów które na dzień dzisiejszy trudno jest precyzyjnie wycenić. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dojazdy, na swój koszt, do serwisu stacjonarnego podwozia 

oddalonego do 50 km w celu wykonywania przeglądów serwisowych oraz naprawy ewentualnych 

usterek pod warunkiem że dojazd taki będzie umożliwiał stan techniczny pojazdu.  

 

Pytanie nr 18.  

OPZ, szczegółowe parametry zabudowy, pkt 12. Czy Zamawiający zrezygnuje z kolców służących do 

rozrywania worków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na brak klocków do rozrywania worków 

 

Pytanie nr 19.  

OPZ, szczegółowe parametry zabudowy, pkt 21 oświetlenie zabudowy. Czy Zamawiający dopuści 

pojazd z oświetleniem zabudowy: 

- jedno światło rotacyjne z tyłu z lewej strony 

- dwa dolne potrójne grupy oświetlenia w tradycyjnej technologii 

- dwa dolne światła wsteczne w tradycyjnej technologii 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd z oświetleniem zabudowy: 

- jedno światło rotacyjne z tyłu z lewej strony 

- dwa dolne potrójne grupy oświetlenia w tradycyjnej technologii 

- dwa dolne światła wsteczne w tradycyjnej technologii 

 

Pytanie nr 20.  

OPZ, szczegółowe parametry zabudowy, pkt 26. Czy Zamawiający zgodzi się aby zabudowa wraz z 

wrzutnikiem posiadała min. 15 punktów smarnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę aby zabudowa wraz z wrzutnikiem posiadała min. 15 punktów smarnych 

 

Niniejszy komunikat stanowi integralną część SWZ. 

 


		2023-09-27T10:18:46+0200




